
    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

Zápis ze setkání členů pracovní skupiny  
pro digitální kompetence 

 

Datum a čas konání: 23. 4. 2024 od 15:00 hod. do 17:00 hod.  

Místo konání: ZŠ Bučovice 711, Školní 711, Bučovice 

Přítomní členové: 
Přemysl Kašpar, ZŠ Bučovice 711 
Iva Kršková, ZŠ a MŠ Nesovice 
Kateřina Dvořáková, GOA Bučovice 
 

Omluveni:  
Petr Koudelka, GOA Bučovice 
Eva Bodečková, ZŠ a MŠ Brankovice 
 

Další:  
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
Izabela Adamcová, ZŠ Dražovice 
Lenka Urbancová, ZŠ Letonice 
 
 

Úvod, prezentace  

Setkání zahájil P. Kašpar a přivítal přítomné účastníky. Přítomným byla představena původní učebna 

informatiky a následně jednání probíhalo v nově, nedávno vybudované a otevřené učebně informatiky.   

Vedoucí PS byla zvolena Mgr. Iva Kršková.  

Členové budou do příštího jednání vytipovávat další experty pro oblast digitálních kompetencí v území. 

souhlasí se svým zastoupením v seznamu místních lídrů/expertů.  

Následně P. Kašpar představoval používání digitálních pomůcek, robotů a umělé inteligence ve výuce 

v ZŠ Bučovice 711. Seznámil přítomné s různými možnosti, které žáci školy mohou využívat:  

- rozšířená realita (AR) ve vzdělávání  

- digitálními aplikacemi - https://Leonardo.ai,  https://suno.com, https://ucimeseit.cz/, využití 

Copilota v Minecraftu 

 

Dokumentace MAP 

Členové PS pro digi kompetence souhlasí se zveřejněním jejich oficiálních kontaktů v sekci Seznam 

místních lídrů, popřípadě pro účely evaluace projektu. 

Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol ve vybraných oblastech, kterou se PS zabývá:  
- možné konání soutěže v digitálních kompetencích pro žáky 5. ročníků základních škol 

Bučovicka a Slavkovska, ve spolupráci s MAP Slavkovsko. Místo konání: v prostorách GOA 
Bučovice, předpokládaný termín podzim 2024 dle časových možností organizátorů – K. 
Dvořáková, J. Schovancová (MAP Slavkovsko).  

- námět pro další obdobné setkání, meziregionální, ve spolupráci se sousedním MAP Slavkovsko.  

- Setkání nadále využívat jako praktickou pomoc a sdílení DP pedagogů škol na území MAP 

Bučovice a v blízkém okolí.  

 

https://leonardo.ai/
https://suno.com/
https://ucimeseit.cz/
https://indian-tv.cz/hra/minecraft


    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  2 

Závěr 

 

Další setkání se uskuteční dle možností – společné se ostatními pracovními skupinami nebo sdílené ve 

spolupráci s MAP Slavkovsko.  

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 23. 4. 2024.  


